Hec quinque quondam porticus habuit, ostendunturque gemini lacus, quorum unus, hibernis pluviis impleri solet; alter, mirum in modum rubens, quasi cruentis aquis, antiqui in se operis signa testatur. Nam hostias in eo lavari a sacerdotibus solitas ferunt, unde et nomen acceperit.

DE PENTATEUCHO.

Carnaïn Astaroth, Carnaïn nunc vicus est grandis in angulo Batanaeae et appellatur Carnaëa trans fluenta Jordanis; traduntque ibi fuisse domum Job. Sed et supra meminius Carnaëa viculi, in nono ab Elia milliaro.

Cadès, ubi fons iudicii; est et Cadesbarnè in deserto, que conjungitur civitati Petrae in Arabia; ibi occubuit Maria, et Moses, rupe percussa, aquam civitatis populo dedit. Monstratur ibidem usque in presentem diem sepulcrum Mariae; sed et principes Amalec ibi a Chodorogomer cæsi sunt.

Cene, regio principum Idumeorum.

Cariathaim, civitas quam extruxerunt filii Ruben. Nunc autem est vicus Christianis illorum florens, juxta Medaban urbem Arabiae, et appellatur Coroja-

tha in decimo milliaro supradictæ urbis, contra occidentalem plagam, vicinus ejus loci, qui appellatur Baare.

Cariatharabæ, id est villula quatuor, que et Chébron, de qua jam supra diximus.

Canath, vicus Arabiae, qui nunc Canatha dicitur; quem cum cepisset Nabab, appellavit Naboth. Fuit autem in tribu Manasse in regione Trachonitidi juxta Bostran.

Cata ta chrysea, id est ad aurea. Sunt autem montes auri fertiles in deserto, procul undecim (2) mansionibus a Chéreb, juxta quod Moses Deuteronomium scripsisse perhibetur. Sed et metallo aris Fano, quod nostro tempore corrui, montes venarum auri plethos olim fuisse vicinos estimant.

Cadémouth, desertum, ex quo loco misit legatos Moses ad Séon regem Amorrhæorum.

Cariath, vicus qui sub Gaba metropoli fuit.

Cedes, civitas quam cepit Jesus, regis ipsius interfecto. Est autem in sorte tribus Judæ.

Cadémouth, altera civitas illorum Ruben.

Cedson, in tribu Ruben, urbs separata Levitis.

(a) Procul undecim mansionibus a Chéreb. Editi legunt, undecim millibus a Chéreb. Qui locus corruptissimus est, ut patet ex Deuteronomii capite primo, e quo verba isthæ desumpta sunt ab Eusebio, qui et ipse habet undecim dies pro undecim millibus. Itaque locus in quo Moses Deuteronomium scripsisse perhibetur, distabat ab Horeb sive Chéreb, undecim mansionibus, aut hinc undecim diebus: est autem hic circiter 50 milliarum quod undecim diebus hinc procedendo conlici potuit. Ubi autem fuerit metallum aris fano, quod tempore Hieronymi corrui, apud geographos nullibi reperire potuimus. Vide in Dezan infra. MARTIAN.